

**Finsø A/S**  
**CVR-nr. 35515739**  
**Håndværkervej 22B**  
**6261 Bredebro**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.12.2016

**Dirigent**

---

Navn: Morten Ole Mortensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 31.10.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Finsø A/S  
Håndværkervej 22B  
6261 Bredebro

CVR-nr.: 35515739  
Hjemsted: Bredebro  
Regnskabsår: 01.11.2015 - 31.10.2016

### **Bestyrelse**

Morten Ole Mortensen, formand  
Finn Jørgensen  
Pernille Ingvartsen

### **Direktion**

Finn Jørgensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består alle former for metalbearbejdning. Virksomheden er underleverandør til såvel store danske virksomheder som lokale virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.132 t.kr., mod et overskud på 1.936 t.kr. i 2014/15.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende, idet nedgangen i driftsresultatet hovedsageligt skyldes øgede afskrivninger i forbindelse med foretagne investeringer i driftsmateriel med henblik på at fremtidssikre virksomheden. Aktivitetsniveauet i regnskabsåret har været på niveau med 2014/15.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.229.770</b>	<b>13.814.479</b>
Personaleomkostninger		(11.207.142)	(9.353.116)
Af- og nedskrivninger		(1.939.633)	(1.258.659)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.082.995</b>	<b>3.202.704</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		54.870	0
Andre finansielle indtægter		1.025	811
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(5.270)
Andre finansielle omkostninger		(680.796)	(674.258)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.458.094</b>	<b>2.523.987</b>
Skat af ordinært resultat	1	(326.000)	(588.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.132.094</b>	<b>1.935.987</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.132.094	1.935.987
		<b>1.132.094</b>	<b>1.935.987</b>

**Balance pr. 31.10.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		8.688.607	8.124.089
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.397.492	1.499.777
Indretning af lejede lokaler		1.240.313	1.093.083
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b><u>11.326.412</u></b>	<b><u>10.716.949</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>11.326.412</u></b>	 <b><u>10.716.949</u></b>
 Råvarer og hjælpematerialer		 1.882.574	 1.373.809
Fremstillede varer og handelsvarer		535.666	483.553
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>2.418.240</u></b>	<b><u>1.857.362</u></b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 5.296.329	 8.005.368
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	950.883	4.338.571
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.841.611	0
Andre tilgodehavender		53.090	268.531
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>8.141.913</u></b>	<b><u>12.612.470</u></b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b><u>1.291</u></b>	 <b><u>0</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>10.561.444</u></b>	 <b><u>14.469.832</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u>21.887.856</u></b>	 <b><u>25.186.781</u></b>

**Balance pr. 31.10.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		3.297.938	2.165.844
<b>Egenkapital</b>		<b>4.297.938</b>	<b>3.165.844</b>
Udskudt skat		193.000	218.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>193.000</b>	<b>218.000</b>
Ansvarlig lånekapital	5	2.000.000	2.000.000
Bankgæld		1.535.943	1.908.581
Finansielle leasingforpligtelser		4.491.682	4.612.769
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>8.027.625</b>	<b>8.521.350</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.521.301	1.390.343
Bankgæld		3.832.691	5.261.559
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.346.161	4.353.204
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	125.422
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	264.210
Skyldig selskabsskat		351.000	453.000
Anden gæld		2.318.140	1.433.849
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.369.293</b>	<b>13.281.587</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.396.918</b>	<b>21.802.937</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.887.856</b>	<b>25.186.781</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	2.165.844	3.165.844
Årets resultat	0	1.132.094	1.132.094
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.297.938</b>	<b>4.297.938</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	351.000	453.000
Ændring af udskudt skat	(25.000)	135.000
	<u><b>326.000</b></u>	<u><b>588.000</b></u>

	<u>Produktions- anlæg og ma- skiner</u> <u>kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> <u>kr.</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u> <u>kr.</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	9.344.621	2.205.482	1.204.318
Tilgange	2.606.237	481.663	290.396
Afgange	(795.000)	(75.500)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>11.155.858</b></u>	<u><b>2.611.645</b></u>	<u><b>1.494.714</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.220.532)	(705.705)	(111.235)
Årets afskrivninger	(1.495.052)	(545.995)	(143.166)
Tilbageførsel ved afgang	248.333	37.547	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(2.467.251)</b></u>	<u><b>(1.214.153)</b></u>	<u><b>(254.401)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>8.688.607</b></u>	<u><b>1.397.492</b></u>	<u><b>1.240.313</b></u>
Ikke-ejede aktiver	<u><b>8.081.091</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

### 3. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdien af udført arbejde udgør 1.381 t.kr. og foretagne acontofaktureringer udgør 430 t.kr. Netto udgør igangværende arbejder for fremmed regning 951 t.kr., der indregnes under aktiver med 951 t.kr. og under passiver med 0 t.kr.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel værdi</u> <u>kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	1.000	1.000,00	1.000.000
	<u><b>1.000</b></u>		<u><b>1.000.000</b></u>

## Noter

### 5. Ansvarlig lånekapital

I 2015/16 var den ansvarlige lånekapital på 1.000.000 kr. til SW Holding, Bredebro ApS og 1.000.000 kr. til PIJ Holding Ribe ApS.

Lånene er afdragsfrie, men kan kræves tilbagebetalt med et varsel på 2 år.

Renterne er fastsat til 4%.

Lånene, der er ydet som ansvarlig lånekapital, træder tilbage over for selskabets øvrige kreditorer.

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2015/16 kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.000.000	0
Bankgæld	428.400	400.400	1.535.943	340.310
Finansielle leasingforpligtelser	961.943	1.120.901	4.491.682	0
	<b>1.390.343</b>	<b>1.521.301</b>	<b>8.027.625</b>	<b>340.310</b>
			<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb			<b>420.000</b>	<b>540.000</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har afgivet betalingsgarantier på 410 t.kr. overfor selskabets leverandører.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FJ Holding, Bredebro ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



## Noter

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant), nom. 3.600.000 kr.

Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 10.629.793 kr., og kan henføres til materielle anlægsaktiver 1.964.341 kr., varebeholdninger 2.418.240 kr., tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser 5.296.329 kr. og igangværende arbejder for fremmed regning 950.883 kr.